

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

نشست مقدماتی پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان دربارهی تحریمهای پیشنهادی علیه تهران بار دیگر بدون نتیجه پایان یافت.

سه شنبه 23 آبان ۱۳۸۵ - 14 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، خبرگزاری فرانسه گزارش داد، انگلیس، فرانسه، آلمان، چین، روسیه و آمریکا روز دوشنبه دور دیگری از نشستهای غیررسمی دربارهی پیش نویس قطعنامه علیه ایران را در محل نمایندگی فرانسه در سازمان ملل واقع در نیویورک برگزار کردند.

وانگ گوانگیا، سفیر چین نزد سازمان ملل پس از این نشست 90 دقیقه‌ای به خبرنگاران گفت: تبادل نظری کلی دربارهی برخی مسایل مهم مشکل داشتیم و توافق کردیم که کارشناسان بررسی کنند آیا می‌توانیم به توافق برای روشن کردن آن حوزه‌ها برسیم یا خیر.

پیش نویس قطعنامه که از سوی انگلیس، فرانسه و آلمان تدوین شده اعمال ممنوعیت سفر و محدودیات مالی علیه دانشمندان ایرانی درگیر در برنامه‌های هسته‌ای و موشکی ایران را شامل می‌شود. این در حالی است که روسیه و چین آن را غیرسازنده می‌دانند.

جان بولتون، سفیر آمریکا نزد سازمان ملل گفت که مذاکرات روز دوشنبه بر توضیحات روسیه دربارهی اصلاحیه‌های پیشنهادی‌شان دربارهی فهرست موارد ممنوعه تحت رژیم کنترل فن‌آوری موشکی و گروه تامین کنندگان هسته‌ای متمرکز بود.

وی افزود که اصلاحات روسیه به طور قبال ملاحظه‌ای حوزه‌ی تحریمهای مربوط به برنامه‌ی هسته‌ای و موشکی را کاهش می‌دهد.

بولتون گفت: در نتیجه کارشناسان شش کشور در نیویورک و در پایتخت‌های مربوطه پیش از نشست بعدی دربارهی آن مسایل فنی بررسی‌هایی را به عمل خواهند آورد.

دقیقاتها گفتند که انتظار مذاکرات طولانی را دارند؛ زیرا چانه زنی سخت دربارهی پیش نویس که موضوع چندین نشست غیر رسمی شش کشور بوده هنوز آغاز نشده است.

آخرین دور نشست 5+1 روز پنجشنبه برگزار شده بود.

براساس گزارش رویتر، دو فهرست از تجهیزات هسته‌ای و موشکی خطرناک که یکی از رژیم کنترل فن‌آوری موشکی و دیگری را گروه تامین‌کنندگان هسته‌ای تدوین کردند، موضوع مذاکرات روز دوشنبه‌ی میان گروه شش بود.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

نشست اعضای گروه مطالعات عراق با بوش برای تغییر استراتژی جنگ

سه شنبه 23 آبان ۱۳۸۵ - 14 نوامبر ۲۰۰۶

جورج بوش ضمن تبادل نظر و گفت‌وگو با اعضای گروه مطالعات عراق، درخصوص همکاری با اکثریت نمایندگان دموکرات کنگره‌ی کشورش در جهت دستیابی به اهداف مشترک وعده داد؛ در عین حال بار دیگر با تعیین هر گونه جدول زمانی برای خروج نظامیان آمریکایی از عراق مخالفت کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیئدپرس، همزمان با دیدار جورج بوش، رئیس‌جمهور آمریکا با اعضای گروه مطالعات درخصوص عراق که با هدف بازنگری در خصوص استراتژی جنگ در این کشور تشکیل شده، سناتور کارل لوین، نماینده‌ی حزب دموکرات که قرار است ریاست کمیته‌ی نیروهای مسلح سنای کنگره‌ی آمریکا را برعهده گیرد، اظهار داشت که دولت بوش نمی‌بیند که کشور به طور فزاینده‌ای در حال فرو رفتن در اعماق یک گودال است.

سناتور لوین و سایر نمایندگان حزب دموکرات آمریکا ضمن درخواست برای خروج فوری نظامیان کشورشان از عراق اعلام کرده‌اند که به دولت بغداد جهت تقبل مسوولیت‌های امنیتی مضاعف اعمال فشار خواهند کرد. این در حالیست که با گذشت کمتر از 7 روز از زمان پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات میان دوره‌ی کنگره آمریکا که اساساً تحت‌الشعاع جنگ در عراق برگزار شد، بوش در واکنش به درخواست دموکرات‌ها اظهارات قاطع و جدی بیان داشت. وی در واکنش به پیشنهادهای لوین و سایر اعضای حزب دموکرات جهت خروج مرحله‌ی نظامیان آمریکایی گفت: به اعتقاد من بسیار مهم است که پیشنهاد دهندگان این موضوع را به رسمیت بشناسند که اتخاذ بهترین راهکارهای نظامی به شرایط موجود در میدان جنگ بستگی دارد.

اگر چه دموکرات‌ها درخصوص چارچوب کلی خروج هرچه سریعتر نظامیان کشورشان از عراق اتفاق نظر دارند اما نسبت به جزئیات این امر همچنان با یکدیگر اختلافاتی دارند، به طور مثال جان مورتا، نماینده‌ی دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا که به احراز مقام رهبری اکثریت مجلس نمایندگان چشم دوخته

است، از طرح عقب‌نشینی فوری کلیه سربازان کشورش حمایت می‌کند اما کارل لوین و برخی دیگر از دموکرات‌ها خروج مرحله‌ی و تدریجی نظامیان آمریکایی را خواستارند و همواره با تعیین جدول زمانی مشخص برای عقب‌نشینی مخالفت کرده‌اند .

مورتا و برخی از نمایندگان حزب دموکرات معتقدند که خشونت‌ها در عراق مادامی که نظامیان آمریکایی در این کشور حضور دارند، پابرجا خواهد بود اما سناتور لوین و برخی دیگر هشدار داده‌اند که هر گونه برنامه‌ی عقب‌نشینی از عراق باید با هدف جلوگیری از بروز هرج و مرج و نبود امنیت در این کشور اجرا شود .

کمیسیون مطالعات درخصوص عراق به ریاست جیمز بیکر، وزیر خارجه‌ی سابق آمریکا و لی همیلتون، عضو سابق کنگره‌ی این کشور از حزب دموکرات در جلسه‌ی روز گذشته برنامه‌ها و پیشنهادات دموکرات‌ها را مورد ارزیابی قرار داد . این کمیسیون همچنین در راستای تعیین یا عدم تعیین جدول زمانی مشخص برای خروج نظامیان آمریکایی از عراق در حال تجزیه و تحلیل سایر گزینه‌ها از جمله درخواست از ایران و سوریه جهت انجام گفت و گو است .

جورج بوش روز گذشته بیش از يك ساعت با 10 عضو این کمیسیون دو حزبی دیدار و گفت و گو کرد. دیک چنی، معاون بوش، جاش بولتن، رییس دفتر کاخ سفید و استفن هادلپی، مشاور امنیت ملی آمریکا نیز در مباحثات مذکور حضور داشتند . سپس این هیات 10 عضوی برای انجام نشست‌ی طولانی‌تر پای میز مذاکرات باقی مانده و در ادامه با دیگر اعضای تیم امنیت ملی بوش نظیر کاندولیزا رایس، وزیر خارجه‌ی آمریکا و دونالد رامسفلد، وزیر دفاع در حال کناره‌گیری این کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند . بیکر و همیلتون به عنوان روسای این کمیسیون در پایان نشست مذکور بیانیه‌ی مشترکی صادر کردند. در این بیانیه آمده است: ما امروز از دیدار با مقامات ارشد دولت خرسندیم و امیدواریم که مذاکراتمان با نمایندگان ارشد حزب دموکرات در روز سه‌شنبه انجام گیرد. ما با سرعت در حال تکمیل گزارش‌ها و توصیه‌های ارایه شده هستیم. در پایان نشست اعضای گروه مطالعات عراق، بوش در جریان نشست‌ی با خبرنگاران در کاخ سفید در خصوص نتایج دیدارش با اعضای این گروه اظهارنظر کرد . وی گفت: از پرسش‌هایی که مطرح شد تحت تاثیر قرار گرفته بودم، آنها (اعضای کمیسیون دو حزبی مطالعات عراق) از ما می‌خواهند که در عراق موفق شویم، درست مثل من که خواهان کسب پیروزی‌ام. لذا ما مذاکرات مثبت و خوبی را پشت سر گذاشتیم .

بوش درخصوص حزب دموکرات آمریکا که اینک در راس هرم قدرت در کنگره‌ی این کشور قرار گرفته، اظهار داشت: نکته‌ی جالب توجه اینجاست که دموکرات‌ها در حال درک این مطلبند که به دنبال کسب پیروزی باید مسوولیت‌پذیر بود و من مشتاق همکاری با دموکرات‌ها در جهت کسب اهداف مشترکم . در همین حال سخنگوی کاخ سفید نشست گروه مطالعات درخصوص اوضاع عراق را مذاکرات عمومی درخصوص اوضاع این کشور توصیف کرد تا مقدمه‌ای برای آنچه گمان می‌رود این گروه پیشنهاد و یا توصیه کند .

تونی اسنو، سخنگوی کاخ سفید در این باره بیان داشت که اعضای این گروه از بوش سوال‌هایی پرسیدند و رییس‌جمهور نیز متقابلاً پرسش‌هایی را مطرح کرد اما هیچ کس قصد پیش داوری و یا اعمال فشار برای انجام یکسری امور را نداشت .

از سوی دیگر سناتور لوین طی کنفرانس خبری گفت که ارتش آمریکا آنچه می‌توانسته در عراق به انجام رساند و اکنون این سیاستمداران عراقی هستند که باید به اجماع نظر در خصوص مسایل کشورشان نایل شوند .

وی تصریح کرد: ما نمی‌توانیم عراقی‌ها را از دست خودشان نجات دهیم. در این میان هری رید، رهبر دموکرات‌های سنای آمریکا بار دیگر از طرح تغییر استراتژی جنگ در عراق حمایت کرد اما جمهوریخواهان این درخواست را بی‌پاسخ نگذاشته و در واکنش گفتند که با هر گونه جدول زمانی برای خروج از عراق مخالفت خواهند کرد چرا که چنین امری عراق را به لحاظ امنیتی به مرز فروپاشی و اضمحلال خواهد رساند .

مخالفان طرح لوین از جمله سناتور جان وارنر، رییس در حال کناره‌گیری کمیته‌ی نیروهای مسلح سنای آمریکا معتقد است که کنگره‌ی کشورش باید منتظر گزارش پایانی کمیسیون دو حزبی بیکر و همیلتون در خصوص عراق باشد .

روز گذشته همچنین ژنرال جان ابي زيد، فرماندهی نیروهای مرکزی آمریکا با نوری المالکی نخست وزیر عراق دیدار و گفت و گو کرد.

يك مقام امنیتی عراق اعلام کرد که بر اثر انفجار يك دستگاه خودروی بمب‌گذاری شده در بازاری در مرکز بغداد، حداقل 10 تن کشته و 25 تن دیگر زخمی شدند .

سه شنبه 23 آبان ۱۳۸۵ - 14 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره، به گفته‌ی این مقام امنیتی، خودروی مذکور در نزدیکی تقاطع الامین در بازار تجاری و شلوغ الشورجه منفجر شد که طی آن بیش از 35 تن کشته و زخمی شدند .

این بازار یکی از بازارهای اصلی تجاری در کل عراق به شمار می‌رود که تا به حال چندین بار مورد حمله قرار گرفته است .

پلیس عراق همچنین از انفجار يك خودروي بمب‌گذاري شده در مرکز شهر تكريت در شمال بغداد خبر داد و گفت: بر اثر این انفجار که در مسیر يك گشتي عراقی به وقوع پیوست، پنج تن زخمی شدند . به گفته‌ي شاهدان، خودروي مذکور که در نزدیکی پمپ بنزینی در مرکز تكريت پارك شده بود، زمان عبور گشتي پلیس عراق منفجر شد که علاوه بر زخمی شدن يك تن از عناصر پلیس موجب زخمی شدن چهار غیرنظامي نیز شد. همچنین خساراتي به تعدادي از خودروهايي که در صف پمپ بنزین بودند و ساختمان‌هاي اطراف وارد شد .

همچنین بر اثر بمباران‌هاي نیروهاي آمریکايي در منطقه الشعلة در بغداد، شش تن کشته و 20 تن دیگر زخمی شدند .

این حمله مورد تایید وزارت کشور عراق نیز قرار گرفت . همچنین در درگیری نیروهاي آمریکايي و شبه نظامیان المهدي در همین منطقه، شش تن دیگر کشته و 13 تن نیز زخمی شدند .

به گفته پلیس، بر اثر این درگیری‌ها چند منزل نیز در این منطقه ویران شد . از سوي دیگر، سخنگوي دولت آلمان اعلام کرد که برلین می‌تواند برنامه‌هاي ویژه آموزش نیروهاي مرزي عراق را گسترش دهد؛ اما دولت عراق باید رسماً درخواست کمک‌هاي بیشتر را ارایه دهد . وي به مساله اعزام نیروهاي آلماني به عراق اشاره‌اي نکرد .

همچنین خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد: پلیس و کارمندان پزشکی اظهار داشتند که دست کم 20 عراقی امروز در رمادی در جریان حملات نیروهاي زميني و جنگنده‌هاي آمریکايي کشته شدند . یکی از کارمندان بیمارستان رمادی اظهار داشت: افراد کشته شده غیرنظاميانی بودند که هدف گلوله‌ي تانک‌هاي آمریکا قرار گرفتند .

ارتش آمریکا اعلام کرد که هیچ اطلاعي درباره‌ي این درگیری در رمادی ندارد . در تحولي دیگر، مهاجمان امروز هفت مسافر را که سوار ميني بوسي بودند نزدیک مندلي در مرز ایران کشتند .

در بغداد نیز يك تن در اثر انفجار خودروي بمب‌گذاري شده نزدیک يك رستوران کشته شد . در ادامه‌ي رویدادهای عراق، سخنگوي وزارت آموزش عالی این کشور از روده شدن حدود 150 تن از کارمندان و مراجعان به این وزارتخانه در مرکز شهر بغداد خبر داد .

به گفته سخنگوي وزارت آموزش عالی عراق، افراد مسلح ناشناس با پوشیدن لباس‌هاي کماندوهاي پلیس عراق بین 100 تا 150 فرد شیعه و سني را امروز در مرکز شهر بغداد ربودند . وي افزود: افراد مسلح با خودروهاي سواري به ساختمان اداره پژوهشي وزارتخانه در الکراده يورش برده و سپس به تمامی کارمندان زن و مرد دستور دادند تا وارد يك اتاق شوند. این افراد همچنین موبایل‌هاي گروگان‌ها را گرفته و مردان را نیز در داخل ساختمان بازداشت کردند .

در پی این آدم‌ربايي گسترده، پارلمان عراق تشکیل جلسه داده تا این موضوع را بررسی کند . وزیر آموزش عراق نیز اظهار داشت: ربایندگان این افراد را به منطقه‌اي که وزارت کشور عراق واقع است بردند .

پس از این واقعه، وزیر آموزش عالی عراق متوقف شدن تدریس در دانشگاه‌ها و تمام موسسات وابسته به آموزش عالی و مراکز علمي در عراق را خواستار شد .

العجیلي، وزیر آموزش عالی عراق در کنفرانس مطبوعاتي در بغداد اعلام کرد: از آنجايي که بسياري از موسسات آموزش عالی و دانشگاه‌ها نیروهاي امنيتي و مسلح کافي براي حمايت از این موسسات در اختيار ندارند، لذا ادامه‌ي فعالیت این موسسات و دانشگاه‌ها با احتمال پیامدهاي ناگوار حادثه‌ي امروز همراه خواهد بود .

وي خواستار متوقف شدن تدریس در تمام دانشگاه‌ها و تعطیلي موسسات وابسته به آموزش عالی شد .

العجیلي افزود: ما از پارلمان می‌خواهیم تا تحقیقاتي را در خصوص روده شدن کارمندان و اعضاي وزارت آموزش عالی آغاز کند .

وي گفت: تعداد دقیق افراد روده شده مشخص نیست، اما در هر حال از نظر ما تعداد آن‌ها زیاد بوده است و این يك فاجعه است .

العجیلي اعلام نتایج تحقیقات و تلاش فوري نیروهاي امنيتي در این خصوص را خواستار شد . اعضاي کمیته‌ي آموزش در پارلمان عراق نیز روده شدن کارمندان وزارت آموزش عالی عراق را محکوم کردند .

کشف دهها جسد مثله شده در بغداد

سه شنبه 23 آبان ۱۳۸۵ - 14 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: مأموران امنیتی در عراق گفته اند که پلیس این کشور روز یکشنبه 46 جسد مثله شده را از مناطق مختلف پایتخت جمع آوری کرده است.

روی بیشتر اجساد علامت آزار و شکنجه دیده می شود.

به گفته گزارشگران کشته شدگان معمولاً یا قربانی نزاع های فرقه ای هستند و یا به دست باندهای

مسلحی که در کار اخاذی از مردم هستند، سر به نیست می شوند.

یکی از اجساد متعلق به یک فرمانده پلیس است که تنها چند ساعت قبل روده شده بود.

ظهر دوشنبه با حمله یک عامل انتحاری به مینی بوسی در شهرک شعب در شمال بغداد که عمده ساکنان آن شیعه هستند، بیش از 11 نفر کشته و 18 نفر زخمی شدند. طی دو انفجار انتحاری در روز یکشنبه بیش از 35 نفر کشته و 60 نفر زخمی شده بودند. ارتش ایالات متحده اعلام کرده است که روز دوشنبه با حملاتی در بغداد و حومه آن، هشت نفر مظنون به فعالیت تروریستی را به قتل رسانده است. بنا به برآورد سازمان ملل متحد در حال حاضر روزانه حدود 100 نفر در عراق جان خود را از دست می دهند.

گروهی از افراد مسلح با حمله به یک ساختمان دولتی در بغداد دهها نفر را به گروگان گرفته و همراه خود برده اند.

سه شنبه 23 آبان ۱۳۸۵ - 14 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: به گزارش منابع پلیس عراق، روز سه شنبه، 14 نوامبر، مردان مسلحی که اونیفورم نظامیان عراقی را بر تن داشتند به یکی از مراکز وابسته به وزارت آموزش عالی این کشور وارد شدند و بیش از یکصد تن از کارمندان، محافظان و مراجعان این مرکز را همراه خود بردند. در این مرکز برخی اسناد و منابع مربوط به وزارت آموزش عالی عراق نگهداری می شود و در اختیار مراجعان قرار می گیرد.

شاهدان عینی گفته اند که مهاجمان نخست زنانی را که در این ساختمان حضور داشتند جدا کردند و سپس مردان را به گروگان گرفتند و همراه گروگان های خود، با اتومبیل از محل دور شدند. این عملیات نشانه ای از گروگانگیری های فرقه ای ندارد که عراق و به خصوص شهر بغداد شاهد آن بوده است.

این حمله در حال روی می دهد که دولت عراق می کوشد اقداماتی را به منظور استقرار امنیت و خاتمه دادن به درگیری فرقه ای، حملات شورشیان و گروگانگیری به اجرا بگذارد. خبرنگار بی بی سی در بغداد می گوید که بی پروایی مهاجمان در ورود به یک ساختمان دولتی در پایتخت عراق تردیدهایی جدی را در باره موفقیت برنامه های دولت در مقابله با بی قانونی در این کشور بر می انگیزد.

گروگانگیری در یک ساختمان دولتی با توجه به استفاده از محافظان مسلح در اطراف چنین محل هایی همچنین سئوالاتی را در مورد توانایی تشکیلات امنیتی در مراقبت از مراکز حساس مطرح می کند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: سه شنبه 23 آبان

سه شنبه 23 آبان ۱۳۸۵ - 14 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران از افشای ملاقات سفیر ایران در سازمان ملل با وزیر خارجه سابق آمریکا خبر داده پیش بینی کرده اند که کشورهای پنج به اضافه یک به علت اختلافات درونی خود موفق به تائید قطعنامه ای علیه فعالیت های هسته ای ایران نمی شوند.

ادامه اعتراض ها به رد صلاحیت گسترده نامزدهای انتخابات شورا های شهر، بحران مالی مترو تهران، از دست رفتن فرصت تاسیس شعبه بانک پارسیان در لندن به علت پلاتکلیفی این بانک و محکومیت عیسی سحرخیز به چهارسال زندان و محرومیت از حقوق اجتماعی از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

ملاقات ماه گذشته جواد ظریف نماینده ایران در سازمان ملل با جیمز بیکر، وزیر خارجه سابق آمریکا، که ریاست کمیسیون تحقیق درباره عراق را به عهده دارد در روزنامه های مختلف تهران انعکاس وسیعی دارد.

اعتماد ملی که این خبر را در صدر گزارش های خبری خود آورده نوشته که روزنامه واشنگتن پست اول بار این دیدار سه ساعته را که ظریف میزان آن بوده برملا کرده است.

کیهان برای چندمین روز متوالی خبر داده که پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان دیروز در حالی مذاکرات خود را درباره پرونده هسته ای ایران از سر گرفتند که خبرها از اختلاف جدی میان آمریکا و روسیه حکایت دارد.

به نوشته این روزنامه با وجود اختلافات بین ۱+۵ بر سر پیش نویس قطعنامه سه کشور اروپایی، تحریم های سخت که ممنوعیت سفر و محدودیت های مالی را بر دانشمندان ایرانی درگیر در برنامه هسته ای و موشکی ایران شامل می شود، موضوع نشست های مقدماتی شش کشور بوده است.

آفتاب یزد گزارشی فراهم آورده از اظهار نظرهای مختلف درباره قطعنامه پنج به یک درباره فعالیت های هسته ای ایران که در آن محسن آرمین نماینده سابق مجلس گفته است هیچ امیدی به اختلافات این شش کشور نباید بست چرا که این اختلافات دامنه محدودی دارد و ناشی از تضاد منافع کشورهاست. امیر محبیان نویسنده روزنامه های محافظه کار به نوشته **آفتاب یزد** گفته است اختلافی که تاکنون بین شش کشور عضو شورای امنیت و آلمان وجود داشته نه در تفسیر قانون بلکه ناشی از اختلاف منافع شان بوده است.

سرمایه خبر داده که یک عضو هیات نظارت بر انتخابات شوراهای استان تهران اعلام کرده که اگر داوطلبانی در انتخابات شوراها از گروه موسوم به نهضت آزادی و ملی مذهبی ثبت نام کرده اند به دلیل غیرقانونی بودن این تشکلها، رد صلاحیت شده اند.

همین روزنامه گزارش داده که حزب مشارکت با صدور بیانیه ای به رد گسترده صلاحیت نامزدهای انتخابات شوراها توسط هیات های نظارت وزارت کشور اعتراض کرده و اعلام داشته که این عمل بدون دلایل قانونی و بر مبنای خواست یک گروه برای حذف رقبای خود صورت پذیرفته است.

به نوشته این روزنامه حزب مشارکت تاکید کرده که رد صلاحیت ها را ضربه ای دیگر به بنیانهای مشارکت سیاسی و اجتماعی مردم و نخبگان ارزیابی می کند بنابراین تمام تلاش خود را در جهت احقاق حق همه کسانی که بدون دلیل رد صلاحیت شده اند به کار می بندد و در کنار ستاد ائتلاف اصلاح طلبان رایزنی های خود را برای بازگرداندن همه این افراد صورت می دهد.

به نوشته **آینده نو** حزب اسلامی کار اعلام داشته که تائید صلاحیت نامزدهای اصلاح طلبان در تهران سرپوشی است برای رد صلاحیت گسترده شهرستان ها.

این حزب که از موافقان اصلاح طلبان است به نوشته **آینده نو** اعلام داشته که از تهران تنها ۱۵ نفر وارد شوراها خواهند شد اما این تعداد در شهرستانها بسیار است و رد صلاحیت ها چنان است که در شهری مانند شیراز حتی یک نفر از حزب کار تائید نشده است.

کارگزاران در عنوان اصلی خود از زیان شهردار تهران از بحران مالی پدید آمده در مترو تهران خبر داده که ناشی از نرسیدن کمک های دولتی است که با وجود پیش بینی مجلس توسط دولت پرداخت نشده است.

به نوشته **کارگزاران** محسن هاشمی، مدیر عامل شرکت مترو تهران از تنگناها و موانع پیش روی مترو ابراز تاسف کرده و گفته حاضر اگر مشکلات مترو با رفتن بنده حل می شود، بروم تا به مردم مشکلی تحمیل نشود.

به نوشته **کارگزاران** علاوه بر اینکه شهردار تهران از تصمیم های سیاسی انتقاد کرده و خواستار رساندن کمک به مترو شده یکی از اعضای شورای شهر تهران هم از این مسایل سیاسی بر مسایل خدماتی سایه انداخته ابراز تاسف کرده و گفته در هیچ جای دنیا با تعویض دولتی این اتفاق نمی افتد که تا آبدارچی های ادارات تغییر کند.

روزنامه **ایران** خبر داده که دادگاه عمومی تهران عیسی سحرخیز مدیرمسئول نشریه **اخبار/اقتصادی** و **ماهنامه آفتاب** را با توجه به نظریه هیات منصفه مطبوعات مجرم شناخت و به چهار سال حبس و پنج سال محرومیت از حقوق اجتماعی و لغو امتیاز دو نشریه محکوم کرده است.

به گزارش روزنامه **ایران** آقای سحرخیز به انتشار مطالب خلاف واقع، تبلیغ علیه نظام، توهین و اهانت متهم شده است.